
WWW.VECERNIKPV.CZ27. června 202248 2525 VOLEJBAL

PROSTĚJOV Nedávno skončený soutěžní ročník volejbalistek VK Prostějov, který se pro hráčky zpod vysoké sítě vyvinul exkluzivním způsobem 
v podobě parádního marše až k mistrovskému titulu, uzavíráme hodnocením jednotlivých hráček zlatého družstva i členů jeho realizačního 
týmu. Komentáře svých svěřenkyň a kolegů se ochotně chopil hlavní trenér Miroslav Čada, jeden z ústředních strůjců senzačního úspěchu. 
A PROSTĚJOVSKÝ Večerník přidal v případě vítězných plejerek své známkování jejich výkonů za celou sezónu, kde nejvyšší maximum je desítka, 
průměr pětka a nejnižší minimum jednička. Je logické, že všechny členky hanácké party se vešly do horní poloviny dané škály, neboť za vydařené 
představení s úchvatným závěrem si to plně zasloužily. A největší tahounky se dokonce přiblížily magickému dvoucifernému numeru.

POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....
jak si vedly prostějovské volejbalistky v sezóně 2021/22 pohledem šéfa Miroslava Čady?

Známkování vévodily Fričová, Bajusz, Šunderlíková, Löff, Stavinohová a Faltínová
PŮVODNÍ
zpravodajství
pro Večerník
Marek
SONNEVEND

  nahravačka

„Přišla před sezónou jako velká posila na nahrávku. Je to 
zkušená reprezentantka České republiky, vždy touží po 
maximálních výsledcích, moc chce vítězit, naplno odpracu-
je každý trénink i zápas. Dostala roli kapitánky a tuto úlohu 

plnila výborným způsobem, navíc se jí dařilo také na hřišti. Skvěle plnila naši 
ofenzivu, dřela také v obraně a byla jednou z největších opor týmu.“

Známka
Večerníku:

9
věk: 28 let výška: 171 cm
body: 79 bloky: 11
esa: 36 užitečnost: +44

SIMONA BAJUSZSIMONA BAJUSZ

Hodnocení Miroslava Čady:

  univerzálka

„Přišla na přelomu roku, po tříměsíční zdravotní přestávce 
dostala čas dostat se zpátky do tempa – a skvěle toho vyu-
žila. Každý den na sobě tvrdě pracovala, zápas od zápasu se 
pak zlepšovala, její forma gradovala až k vynikajícímu play-

-off. Má velkou úderovou razanci i techniku současně, její potenciál sahá do špič-
kového evropského týmu. Je klasickou rozdílovou hráčkou, pro nás super posila.“

Známka
Večerníku:

9
věk: 22 let. výška: 189 cm.
body: 374. bloky: 25.
esa: 38. užitečnost: +151

KARIN ŠUNDERLÍKOVÁKARIN ŠUNDERLÍKOVÁ

Hodnocení Miroslava Čady:

  asistent trenéra

„Ohromný tahoun po stránce vedení tréninkového procesu. 
Vyhovuje mu, když nemusí řešit věci okolo a může se sou-
středit právě na přípravu, v čemž je špičkovým odborníkem. 
Má teoretické znalosti, navíc už nabral bohaté zkušenosti 
a jím vytvářené tréninky mají vysokou úroveň, hlavu i patu, 
jsou vyvážené a pro hráčky maximálně přínosné. Díky jeho 
přínosu se každoročně daří ideálním způsobem načasovat 

formu týmu. Kromě toho se děvčatům věnuje také individuálně, pokud je to 
potřeba a mají zájem. Navíc je klidný a rozvážný, ani za vypjatých situací nepa-
nikaří, naopak svým pozitivním přístupem hodně přispívá ke konstruktivnímu 
řešení i těžkých či složitých situací. Prostě výborný parťák s optimálním vzta-
hem jak k holkám, tak k dalším členům realizáku.“

věk: 47 letLUBOMÍR PETRÁŠLUBOMÍR PETRÁŠ

Hodnocení Miroslava Čady:

  masér

„Nováček našeho realizačního týmu mě vyloženě nadchl. 
Je naprosto klidný, přátelský, maximálně spolehlivý 
a především profesně erudovaný, své práci bezezbytku 
rozumí. Masérskou práci v klubu pozvedl na vyšší úro-
veň. Proto bychom ho od nové sezóny rádi využili také 
pro regeneraci mládežnických volejbalistek Prostějova, 

věřím, že se na této rozšířené spolupráci dohodneme.“

věk: 51 letMAREK ROBAMAREK ROBA

Hodnocení Miroslava Čady:

  lékař

„Stejně jako Soli je i Pavel součástí VK Prostějov celých patnáct 
let od jeho vzniku. Nejvíc pomáhá svými kontakty na různé lé-
kařské odborníky, takže v případě zdravotních problémů hrá-
ček víme, na koho se konkrétně obrátit při léčení. Vynechával 
však víc našich utkání než v minulosti kvůli své souběžné práci 
pro fotbal v Sigmě Olomouci i v dívčích reprezentacích České 

republiky. Každopádně je to celoživotní člen místní volejbalové komunity.“

věk: 70 letPAVEL NAVRÁTILPAVEL NAVRÁTIL

Hodnocení Miroslava Čady: „Zapomenout nesmím na další tři důležité lidi, kteří mančaftu během celé 
sezóny různým způsobem výrazně pomáhali. Jedním je vedoucí týmu a spor-
tovně technický manažer Marek Sonnevend, který řídí organizaci domácích 
utkání, dává dohromady veškeré mediální informace o prostějovském volej-
balu a trvale se pohybuje velice blízko našeho družstva, postupem času se 
stal jeho nedílnou součástí. Se spoustou rozličných věcí ochotně pomáhá 
šéftrenér mládeže VK Aleš Novák, jenž díky svým schopnostem i zkušenos-
tem vždy přesně ví, co v případě potřeby udělat. A velkým přínosem se stal od 
svého loňského příchodu do našeho klubu také kouč juniorek Zdeněk Skle-
nář, jinak též špičkový odborník na statistiky. Mimo jiné posunul naši přípravu 
na vyšší úroveň používáním moderní techniky a stejně jako Aleš se zapojoval 
do vedení tréninků, pokud jsme zrovna potřebovali.“

DALŠÍ V POZADÍDALŠÍ V POZADÍ
Hodnocení Miroslava Čady:

  kondiční trenérka

„V Prostějově je úplně od začátku, bývalá vynikající 
hráčka a poté trenérka mládeže, letos se jí výrazně daří 
se staršími žákyněmi VK. Zároveň je výbornou speci-
alistkou na fyzičku, právě jako kondiční specialistku ji 
využíváme pro přípravu našeho áčka žen. V minulos-
ti nabrala hromadu cenných zkušeností u špičkových 
koučů i odborníků, vždy mezi sezónami absolvuje doma 

v Brazílii další stáže i semináře. A veškeré nabrané znalosti následně pře-
vádí do kvalitního přípravného procesu našich hráček z hlediska kondice. 
Dokonalé načasování formy kolektivu letos bylo její velkou zásluhou. Na-
víc má velice kamarádskou povahu, zlatý člověk.“

  kondiční trenérka věk: 41 letSOLANGE SOARESSOLANGE SOARES

Hodnocení Miroslava Čady:

  statistik

„Jeho role se zdaleka neomezuje jen na práci statisti-
ka, protože je zároveň i druhým trenérským asistentem 
aktivně se zapojujícím do přípravy. Díky nižšímu věku 
a spoustě energie je přímo účastníkem nacvičování her-
ních situací, rozehrává holky před zápasy. Přitom má ča-
sově dost náročné zaměstnání, ale pokud stíhá, je vždy 

obětavě k dispozici. Fakt, že je amatérským volejbalistou a nikdy vrcholově 
nesportoval, není vůbec na škodu. Naopak má velké nadšení i výborný cha-
rakter, hodně se učí a za poslední roky dokonale zapadl do našeho kolek-
tivu.“

věk: 33 letJAKUB KRČMAŘJAKUB KRČMAŘ

Hodnocení Miroslava Čady:

  univerzálka

„Za Šelmy Brno v ženské UNIQA extralize moc nehrávala, 
zatímco u nás vzhledem k situaci dostávala v první polovině 
uplynulého ročníku hodně šancí v soutěžních duelech. Určitě 
nezklamala, některá střetnutí byla z její strany dost povedená. 

Nicméně na sobě musí dál pracovat, aby se ještě zlepšovala. Po příchodu Karči 
Šunderlíkové už se nedostávala na hřiště, navíc ji zbrzdilo zranění palce na ruce.“

Známka
Večerníku:

6
věk: 23 let výška: 179 cm
body: 126 bloky: 11
esa: 12 užitečnost: +20

MICHAELA BERÁNKOVÁMICHAELA BERÁNKOVÁ

Hodnocení Miroslava Čady:

  smečařka

„Přišla k nám v prosinci jako náhrada za Martinu Michalíko-
vou – a zbytek ročníku zvládla na jedničku. Je ctižádostivá 
i extrémně pracovitá v přípravě, chce se prosadit. Má velké 
fyzické předpoklady, ale tím, že za Šelmy Brno ani dřív za Os-

travu moc nenastupovala, zároveň potřebuje nabrat herní zkušenosti. Každopád-
ně svými převážně dobrými výkony hodně pomohla ke konečnému úspěchu.“

Známka
Večerníku:

8
věk: 24 let výška: 183 cm
body: 268 bloky: 25
esa: 12 užitečnost: +98

KLÁRA FALTÍNOVÁKLÁRA FALTÍNOVÁ

Hodnocení Miroslava Čady:

  blokařka

„Další loňská posila, původem z Brazílie. Je to absolutní pro-
fesionálka, maximálně ctižádostivá sportovkyně dodržující 
přísnou životosprávu a vyžadující stoprocentní nasazení při 
každém tréninku i utkání jak od sebe, tak od ostatních. Útoč-

ně patří mezi nejlepší extraligové střeďačky, odváděla stabilně kvalitní výkony bez 
větších výkyvů. A zařadila se mezi největší opory našeho kolektivu.“

Známka
Večerníku:

8,5
věk: 27 let výška: 193 cm
body: 413 bloky: 88
esa: 30 užitečnost: +309

8,58,5RAQUEL LÖFFRAQUEL LÖFF

Hodnocení Miroslava Čady:

  blokařka

„Při své výšce má sice pohybové limity a trochu problémy s ko-
ordinací, ale stala se velmi příjemným překvapením této sezóny. 
Málokdo jí po předchozích angažmá věřil, že by mohla být plat-
nou střeďačkou v české extralize. Nicméně u nás dostala důvěru 

i prostor, čehož letos dokázala využít. Během ročníku se postupně zlepšovala, její 
silnou stránkou je obrana na síti, a pokud trefí podání do kurtu, tak i servis.“

Známka
Večerníku:

7,5
věk: 27 let výška: 187 cm
body: 237 bloky: 83
esa: 29 užitečnost: +121

7,57,5KATEŘINA KVAPILOVÁKATEŘINA KVAPILOVÁ

Hodnocení Miroslava Čady:

  libero

„Odchovankyně prostějovského klubu, která se stala velkou oporou 
našeho mančaftu. O volejbalu hodně přemýšlí, vyžaduje spoustu in-
formací a pro týmovou defenzivu je extrémně platnou hráčkou. Vyniká 
skvělými obrannými zákroky v poli, společně s Kájou Fričovou držela 

kvalitní přihrávkou tuto činnost na vysokém levelu. Navíc pracuje nejen na sobě, ale snaží se ze 
všech sil pomáhat i všem parťačkám. Je velmi zodpovědná, moc jí záleží na úspěchu družstva.“

Známka
Večerníku:

8,5
věk: 24 let výška: 173 cm
body: 0 bloky: 0
esa: 0 úspěšnost přihrávky: 39 %

8,58,5ADÉLA STAVINOHOVÁADÉLA STAVINOHOVÁ

Hodnocení Miroslava Čady:

  blokařka

„Mladá středová hráčka, které na blokařské pozici přece jen 
chybí centimetry výšky. Přesto na sobě intenzivně pracuje, vo-
lejbal ji nesmírně baví a chce se zlepšovat. Ke každému tréninku 
přistupuje na sto procent, je výborná charakterově, navzdory 

menší vytíženosti v utkáních solidně naskakovala jako střídající, případně vždy neú-
navně povzbuzovala z lavičky. Navíc studuje vysokou školu.“

Známka
Večerníku:

6,5
věk: 21 let výška: 179 cm
body: 57 bloky: 15
esa: 12 užitečnost: +21

6,56,5PETRA KOŽOUŠKOVÁPETRA KOŽOUŠKOVÁ

Hodnocení Miroslava Čady:

  nahravačka

„Udělala obrovský pokrok v myšlení i přístupu. Do loňska 
její trénování nebylo vždy stoprocentní, ale od léta velice 
přidala ve všem. Ačkoliv věděla, že se přes Simonu moc ne-
dostane do sestavy, dřela na sobě a celý poslední ročník 

správně vzala jako investici do své další kariéry. Nejvíc se zlepšila v rychlosti, 
obranou v poli i kondičně. A jakmile naskočila do hry, nikdy nezklamala.“

Známka
Večerníku:

7
věk: 21 let výška: 178 cm
body: 13 bloky: 1
esa: 10 užitečnost: +9

KLÁRA DVOŘÁČKOVÁKLÁRA DVOŘÁČKOVÁ

Hodnocení Miroslava Čady:

  smečařka

„Věkem ještě juniorka loni dorazila z Liberce. Herně se 
podobá Káje Fričové, ale ještě není tak precizní, i když má 
značný potenciál. Musí si zvykat na vysokou náročnost pří-
pravného procesu, aby každý trénink odpracovala naplno 

a s maximální koncentrací. Nicméně jde o slibnou investici do budoucna, už teď 
solidně útočí, přihrává i servíruje. Nejvíc se zlepšit potřebuje na bloku.“

Známka
Večerníku:

7
věk: 19 let výška: 177 cm
body: 131 bloky: 12
esa: 16 užitečnost: +27

MICHAELA SMOLKOVÁMICHAELA SMOLKOVÁ

Hodnocení Miroslava Čady:

  smečařka

„K vrcholovému volejbalu se vrátila po dlouhé pauze. Studuje 
fyzioterapii a někdy na tréninky spěchala přímo z nemocnice, 
přesto se postupně dostávala do formy a v závěru sezóny pro-
kázala svůj útočný potenciál. Důležité je, že po brzkém startu 

špičkové kariéry i následném působení v různých klubech získala doma v Prostějo-
vě novou chuť hrát na vysoké úrovni. Bude dostávat větší zápasový prostor.“

Známka
Večerníku:

6,5
věk: 23 let výška: 178 cm
body: 8 bloky: 1
esa: 0 užitečnost: 0

6,56,5PAVLA MEIDLOVÁPAVLA MEIDLOVÁ

Hodnocení Miroslava Čady:

  smečařka

„V první polovině sezóny hrála famózně a vynikajícími výkony 
táhla celý mančaft. Potom měla trochu útlum, ale v play-off 
se opět zvedla. Důležitá členka slovenského nároďáku je už 
v mladém věku komplexní volejbalistkou, vždyť se stala nej-

víc bodující hráčkou UNIQA extraligy s nejlepším podáním i přihrávkou! Navíc 
má pestrý útok i velmi kvalitní obranu v poli. Obrovská opora našeho družstva.“

Známka
Večerníku:

9
věk: 22 let výška: 179 cm
vody: 690 bloky: 70
esa: 63 užitečnost: +381

KAROLÍNA FRIČOVÁKAROLÍNA FRIČOVÁ

Hodnocení Miroslava Čady:

VOLEJBAL

jak si vedly prostějovské volejbalistky v sezóně 2021/22 pohledem šéfa Miroslava Čady?jak si vedly prostějovské volejbalistky v sezóně 2021/22 pohledem šéfa Miroslava Čady?

4848

jak si vedly prostějovské volejbalistky v sezóně 2021/22 pohledem šéfa Miroslava Čady?

Příští číslo PV Večerníku vychází v pondělí 11. července


